PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  02 октября 2023 г.   №23
Об установлении размеров оплаты труда и нормативов формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Крутовское сельское поселение
В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003 №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от .02.03.2007 №25-Ф3 «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 03.05.2005 N29-з «О государственных должностях Смоленской области и о государственной гражданской службе Смоленской области», постановлением Администрации Смоленской области от 08.10.2014 №691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» Совет депутатов Крутовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Определить численность муниципальных должностей в контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Крутовское сельское поселение согласно приложению №1.

2. Установить размеры должностных лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Крутовское сельское поселение, согласно приложению №2.

3.Установить нормативы для формирования фонда оплаты лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Крутовское сельское поселение согласно приложению №3.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Крутовское сельское поселение, подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Крутовское сельское поселение «Крутовские вести» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте по адресу: https://krutoe.admin-smolensk.ru.
Глава муниципального образования

Крутовское сельское поселение                                                           Н.А.Фёдоров
Приложение № 1

к решению Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 02.10.2023 № 23
Численность муниципальных должностей

в контрольно-ревизионной комиссии
муниципального образования Крутовское сельское поселение

	Наименование должности
	Численность муниципальных должностей (штатные единицы)

	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии
	0,035

Приложение № 2
к решению Совета депутатов Крутовского сельского поселения 02.10.2023 № 23
Размер должностных окладов

лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Крутовское сельское поселение

	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	Председатель контрольно-ревизионной комиссии
	4529,00

Приложение № 3

к решению Совета депутатов Крутовского сельского поселения 02.10.2023 № 23
Нормативы для формирования фонда оплаты труда

лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Крутовское сельское поселение
При формировании в органе местного самоуправления фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Крутовское сельское поселение, сверх суммы средств, направляемых для выплаты месячных должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин, который устанавливается в процентах к должностному окладу - четыре должностных оклада;
2) Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет - три должностных оклада;
3) Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы - четырнадцать должностных окладов;

4) Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну - полтора должностных оклада.

5) Ежемесячное денежное поощрение - двадцать один с половиной должностных окладов;
6) Премии за выполнение особо важных и сложных заданий – два целых шестнадцать сотых должностных оклада.

7) Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – три с половиной должностных оклада.

8) Материальная помощь - один должностной оклад.